•
•

•

SA0 CiONIC ON, O r,C,

,-11~111P'
CÂMARA MUNICIPAL_ DEL

SAC) GONÇAL-C,
1i)C3 AMARANITIE,
Crescendo jo n to ce.nr.

INDICAÇÃO

Excelentíssimo senhor presidente da câmara municipal de
São Gonçalo do Amarante-CE

INDICAÇÃO N° /2021

O Vereador CARLIN PEREIRA PTB, infra assinado no uso de suas atribuições
regimentais vem respeitosamente ,apresentar a v. exa., nos termos do art. 183
regimento interno da câmara municipal de São Gonçalo do Amarante-CE a presente
INDICAÇÃO, sugerindo ao chefe do poder executivo, a instalação de câmeras de
vigilância para escolas e creches de todo o munícipio de São Gonçalo do Amarante.

Justificativa

A presente indicação se faz necessário, tendo em vista que, promoverar mais
segurança no ambiente escolar, coibir brigas envolvendo alunos, além de conter açoes
criminosas contra o patrimônio público, como atos de vandalismo, assaltos, furtos e
roubos principalmente garantir a integridade e a segurança dos alunos, professores e
servidores das escolas pública do Município.

Nestes termos solicita e aguarda deferimento
Plenário das sessões da Câmara Municipal de São Gonçalo do
Ama rante, 23/ de Agosto de 2021.

EDIFÍCIO VEREADOR JOSÉ EVALDO MARTINS
Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins, s/n, Parque Liberdade / CNPJ: 35.004.696/0001-09

CEP: 62.670-000 São Gonçalo do Amarante — Ceará
Havia LethiCia D. dos Santos

Assessora de Tramites
Telefone (85) 3315-4482. Diretoria Legislativa CMSGA/CE